
70
6,

00
0

698,000

BUSTO

ESCALA 1/100

PLANTA 01

PROJ.  PASSEIO EXISTENTE

RUA ABREU GUIMARÃES

RU
A

 B
O

RB
A

 G
A

TO

RUA DOM PERDO II

12
15

58
0

1120

1400

Hidrante Urbano de Coluna

FÓRUM JUDICIAL

RUA AMELIA MUNAER

E-5

GERADOR
PÓ ABC

E-5
3-A:40B:C

A
5

m
m

25
0/

12
5

PALCO

E-5
3A-40-B:C

EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

RUA SÃO PEDRO II

GERADOR

GERADOR

HQI
GERADOR

HQI 400w
GERADOR

GERADOR

GERADOR

HQI
GERADOR

HQI
GERADOR

400

158/316
S9
mm

2000/1000
S12
mm

2000/1000
S12
mm

20
00

/1
00

0
S1

2
m

m

L/H(mm)S13

L/H(mm)S13

L/H(mm)
S13

1

2

3

5

10
9

8
7

6

L/H(mm)
S13

L/H(mm)
S13

L/H(mm)
S13

L/H(mm)
S13

L/H(mm)S13

L/H(mm)S13

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

E-5
EXT.PÓ ABC  3A - 40B:C 

HQI 400w

HQI 400w

HQI 400w

HQI 400w

HQI 400w

HQI 400w

HQI 400w

GERADOR
HQI 400w

A
PÓ

IO
 A

RT
ÍS

TA
RE

ST
RI

TO
 A

O
S 

A
RT

ÍS
TA

S

BANHEIROS QUÍM
ICO

L/
H(

m
m

)
S1

3

BANHEIR
O Q

UÍM
IC

O

GRADIL
220

E-5
3A-40-B:C

600
150

600
150

600

600
150

600

150
600

600

150

600

150

600

150

600

80
80

300

90
0

GRUPO:
DIMENS. DAS SAIDAS DE EMERGÊNCIA

LANGURA MÍNIMA A SER ADOTADA: 110 CM

F
P 9.671,00x(1:0,5)ALT.: CAP. UN. DE PAS.: Nº DE SAÍDAS:OCUPAÇÃO: DIVISÃO:

TRATA-SE DE EVENTO SEM DELIMITAÇÃO COM BARREIRA.

F-7 N *REUNIÃO DE

OBSERVAÇÕES:

3100

C=CAP. DA UN. DE PASSAGEM

LARG. = 193,42x0.55 =>106,38m

N= NÚMERO UNIDADE DE PASSAGEM = 0.55

N= 100 100
N=

P= POPULAÇÃO

MEMORIAL DE CALCULO

PÚBLICO
100

9671,00x2
N=

UNIDADE DE PASSAGEM= 0,55

LARGURA TOTAL DAS SAÍDAS EXISTENTE =108,70m

100
19.342,00

N= N=193,42

* ALTURA     H <  12,00m

QUADRO DE RESUMO DE CONTROLE DE MATERIAL DE ACABAMENTO

EDIFICAÇÃO/AMBIENTE ELEMENTO CLASSE ADOTADA MATERIAL
CONSTRUTIVO

MORMAS DE 

PISO 

PAREDE/DIVISORIAS 

COBERTURA

TERMO ACÚSTICO

ADOTADA ENSAIO

ANEXO B
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CARACTERÍSTICAS:

SÍMBOLOS GRÁFICOS:

TÍTULO:

PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE

SÍMBOLO: RETANGULAR FUNDO VERDE

FAIXA SAÍDA DE EMERGÊNCIA

SAÍDA FINAL DA ROTA DE FUGA

DIREÇÃO DO FLUXO DA  ROTA DE FUGA

DISTANCIA DE VISIBILIDADE: 10m

H: 100cm
L: 200cm

PLACAS DE ORIENTAÇÃO, SALVAMENTO E EQUIPAMENTOS

SÍMBOLO: RETANGULAR
FUNDO: VERDE
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE
TAMANHO: (316x158)cm

PLACA SAÍDA DE EMERGÊNCIA

ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

GERADOR 

LOTAÇÃO MÁXIMA

EXTINTOR DE INCÊNDIO MANUAL DE CARGA DE PÓ QUÍMICO BC 3A-40B

10
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m

200cm

ENTRADA C/ CATRACA

PICTOGRAMA:FOTOLUMINESCENTE
TAMANHO: (300x300)mm

CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO
PICTOGRAMA: RAIO , EM COR PRETA
FAIXA TRIANGULAR

SAÍDA DE EMERGÊNCIA

158/316
S8
mm

TENDA/BARRACAS

CLASSE I MADEIRA/ METÁLICO
NBR8660
INCOMBUSTÍVEL

ISOLANTE 

TETO / FORRO

ASTM  D 1230

859:2004

NBR 9442CLASSE A

QUADRO DE RESUMO DE CONTROLE DE MATERIAL DE ACABAMENTO

ELEMENTO CLASSE ADOTADA MATERIAL
CONSTRUTIVO

MORMAS DE 

PISO 

PAREDE/DIVISORIAS 

COBERTURA

TERMO ACÚSTICO

ADOTADA ENSAIO

CLASSE A

N/A

LAYCRA 

N/A

PALCO

CLASSE I MADEIRA/ METÁLICO
NBR8660
INCOMBUSTÍVEL

ISOLANTE 

TETO / FORRO

N/A

ASTM D2

CLASSE A AÇO

A LONA ANTI CHAMAS ASTN D 1230

ANTICHAMAS 859:2004
LAYCRA ASTM D2
ANTICHAMAS

859:2004

ASTM  D 1230

ANEXO B

ÀREA : 4.896,00m²

PRAÇA MELO VIANA ÁREA : 4.896,00m²
PRAÇA SANTA RITA ÁREA    : 4.775,00m²

QUADRO DE ÁREA:

PRAÇA SANTA RITA ÁREA    : 9.671,00m²


